

PROVINZIALRAT VON LÜTTICH

MITTEILUNG AN DIE BEVÖLKERUNG

Der Provinzialrat tritt **Donnerstag, dem 16. Dezember 2010 um 15 Uhr** im **Provinzpalast**, Place Saint-Lambert 18a in 4000 LÜTTICH zusammen.

TAGESORDNUNG:

Öffentliche Sitzung:

- 1. Verlesung der Zusammenfassung des Protokolls der Sitzung vom 2. Dezember 2010
- Prioritäre Aufgaben der Provinz Lüttich.
 (Dokument 10-11/009) Büro
- 3. Jährlicher Bewertungsbericht über den Verwaltungsvertrag zwischen der Provinz Lüttich und der V.o.G. "RADIO TELEVISION CULTURE", abgekürzt "RTC" Geschäftsjahr 2009/Vorschau 2010 (Dokument 10-11/062) Büro
- 4. Jährlicher Bewertungsbericht über den Verwaltungsvertrag zwischen der Provinz Lüttich und der V.o.G. "TELEVESDRE" Geschäftsjahr 2009/Vorschau 2010 (Dokument 10-11/063) Büro
- 5. Zweite Generalversammlung der Interkommunalen Gesellschaften mit Beteiligung der Provinz
 - (Dokument 10-11/068) 1. Kommission (Wirtschaftsangelegenheiten und Interkommunale)
- 6. Kooperative interkommunale Gesellschaft TECTEO und kooperative interkommunale Gesellschaft ALG: Außerordentliche Generalversammlungen am 22. Dezember 2010 Fusion durch Übernahme
 - (Dokument 10-11/069) 1. Kommission (Wirtschaftsangelegenheiten und Interkommunale)

7. Jährlicher Bewertungsbericht über den Verwaltungsvertrag zwischen der Provinz Lüttich und der V.o.G. "WALLONIE DESIGN", abgekürzt "W.D." – Geschäftsjahr 2009/Vorschau 2010

(Dokument 10-11/070) - 3. Kommission (Kultur)

8. Jährlicher Bewertungsbericht über den Verwaltungsvertrag zwischen der Provinz Lüttich und der V.o.G. "CINEMA LIEGE ACCUEIL PROVINCE", abgekürzt "CLAP" – Geschäftsjahr 2009/Vorschau 2010

(Dokument 10-11/071) - 3. Kommission (Kultur)

9. Jährlicher Bewertungsbericht über den Verwaltungsvertrag zwischen der Provinz Lüttich und der V.o.G. "ORCHESTRE PHILHARMONIQUE DE LIEGE", abgekürzt "OPL" – Geschäftsjahr 2009/Vorschau 2010

(Dokument 10-11/072) - 3. Kommission (Kultur)

10. Jährlicher Bewertungsbericht über den Verwaltungsvertrag zwischen der Provinz Lüttich und der V.o.G. "ASSOCIATION POUR LA GESTION DU CHATEAU DE JEHAY" – Geschäftsjahr 2009/Vorschau 2010

(Dokument 10-11/073) - 3. Kommission (Kultur)

- 11. Jährlicher Bewertungsbericht über den Verwaltungsvertrag zwischen der Provinz Lüttich und der V.o.G. "SOCIETE ROYALE A L'ENCOURAGEMENT A L'ART WALLON", abgekürzt "S.R.E.A.W." Geschäftsjahr 2009/Vorschau 2010 (Dokument 10-11/074) 3. Kommission (Kultur)
- 12. Jährlicher Bewertungsbericht über den Verwaltungsvertrag zwischen der Provinz Lüttich und der V.o.G. "MAISON DES SPORTS DE LA PROVINCE DE LIEGE Geschäftsjahr 2008/Vorschau 2009

(Dokument 10-11/075) – 4. Kommission (Leibeserziehung, Sport und Jugend)

13. Jährlicher Bewertungsbericht über den Verwaltungsvertrag zwischen der Provinz Lüttich und der V.o.G. "JUMPING INTERNATIONAL DE LIEGE", abgekürzt "J.I.L." – Geschäftsjahr 2009/Vorschau 2010

(Dokument 10-11/076) – 4. Kommission (Leibeserziehung, Sport und Jugend)

14. Kandidatur des Lütticher Konsortiums (Provinz, Universität Lüttich, Städte von Seraing und Lüttich) im Hinblick auf die Schaffung eines Ausbildungszentrums für Sportler auf hoher Ebene.

(Dokument 10-11/085) – 4. Kommission (Leibeserziehung, Sport und Jugend)

- Jährlicher Bewertungsbericht über den Verwaltungsvertrag zwischen der Provinz Lüttich und der V.o.G. "WOHNRAUM FÜR ALLE" – Geschäftsjahr 2009/Vorschau 2010 (Dokument 10-11/077) – 5. Kommission (Familie und Jugend, Wohnungswesen und Soziales)
- 16. Änderungen an der Verordnung "Beihilfeleistung der Provinz an Telefonkosten, den Kosten für Notruftelefone oder Gegensprechanlagen und/oder beim Kauf eines Dialog-Minitels oder eines Telefaxgeräts"

(Dokument 10-11/078) – 5. Kommission (Familie und Jugend, Wohnungswesen und Soziales)

17. Verordnung über das Statut und die Besoldungsweise der Animateure und Referenten-Animateure (Aufhebung der Verordnung und Schaffung einer neuen Verordnung über das Statut und die Besoldungsweise der Animateure und gelegentlichen Mitarbeiter des Dienstes für Sport)

(Dokument 10-11/079) - 7. Kommission (Finanzen und Provinzdienste)

- Preis der Mahlzeiten und der Dienstleistungen, die von den Internaten und Ökonomaten erbracht werden, sowie die Preise für das Wochenende, des Erholungsund Feiertages und der Übernachtung in den Internaten der Provinz (Dokument 10-11/080) – 7. Kommission (Finanzen und Provinzdienste)
- 19. Abänderung des Anhangs 2 (Anwerbungsbedingungen, Beförderungsbedingungen und Prüfungsprogramm) des Verwaltungsstatuts des NICHT unterrichtenden Personals der Provinz Neuaufnahme einer Stelle für einen Koordinator Projektleiter (Dokument 10-11/081) 7. Kommission (Finanzen und Provinzdienste)
- 20. Abänderung des Anhangs 4 des Verwaltungsstatuts des NICHT unterrichtenden Personals der Provinz (Urlaubs- Abwesenheits- und Befreiungsregelung) und der allgemeinen Grundordnung der Provinzdienste in Bezug auf die Einfügung von neuen Bestimmungen betreffend den Urlaub für sportliche Aktivitäten (Dokument 10-11/082) 7. Kommission (Finanzen und Provinzdienste)
- 21. Abänderungen des Verwaltungsstatuts des NICHT unterrichtenden Personals der Provinz sowie seiner Anhänge 2 und 4 bezüglich – der Festlegung des allgemeinen Dienstalters – der Anwerbungsbedingungen für den Grad des Direktors des Tourismus-Verbands – des Mutterschaftsurlaubs (Dokument 10-11/083) – 7. Kommission (Finanzen und Provinzdienste)
- 22. Abänderung des Verwaltungsstatuts des NICHT unterrichtenden Personals der Provinz (sowie der allgemeinen Grundordnung) Einfügung eines Artikels bezüglich der Zurverfügungstellung von Personal der Provinz zugunsten einer Drittstelle. (Dokument 10-11/084) 7. Kommission (Finanzen und Provinzdienste)
- 23. Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 2. Dezember 2010

Mit freundlichen Grüßen

Die Präsidentin

Myriam ABAD-PERICK